
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

от 30 июня 2020 г. № 302 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок учета и исчисления  

величины среднедушевого дохода, дающего право  

на получение пособия на ребенка в Республике Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, 

дающего право на получение пособия на ребенка в Республике Тыва, утвержденный 

постановлением Правительства Республики Тыва от 24 августа 2011 г. № 516, сле-

дующие изменения: 

1) пункт 2 после слов «Законом Республики Тыва» дополнить словами «от 9 

июля 2001 г. № 1138»; 

2) подпункт «в» пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«в) стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образова-

тельных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспи-

рантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и 

докторантуре при образовательных организациях высшего образования и научно-

исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также 

компенсационные выплаты названным категориям граждан в период нахождения их 

в академическом отпуске по медицинским показаниям;». 



2 
 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республике Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 

 

 

 

 

 
 

 


